
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Barbora Petržílková

Název práce: Rozšířená výuka rozmnožovací soustavy se zaměřením na dívky 5. ročníku základní školy

Obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy

Rok: 2023

Vedoucí práce: Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Michek Stanislav, Ing. et Bc. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 87 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 46 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 16 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce se zabývá tématem, které je velice důležité, často diskutované, avšak zřídka (pokud vůbec)
zpracované v takovéto míře, v reálném kontextu a s prokázanou otevřeností, erudovaností a přitom citlivostí pro
věk, potřeby a přínosy. Z formálního hlediska mohu prostě konstatovat, že práce splňuje všechna kritéria a
stanovené standardy. Z obsahového hlediska považuji práci za mimořádný přínos. Práce se zabývá tématem
rozmnožovací soustavy a toho, jak téma rozmnožování, pohlavního zrání a jeho souvislostí prezentovat dívkám v
pre/pubescentním období. Diplomantka přinesla toto téma nejen do diplomové práce, ale obecně do veřejného
sektoru. Nastudovala, předestřela a obsahově i graficky perfektním způsobem zpracovala do části o současném
stavu poznání. Stejně otevřeně a poctivě realizovala experiment, ve kterém získala evidenci pro účinnost nevržené
intervence (způsobu prezentace a zpracování tématu s dívkami z 5. třídy). Studentka odvedla vynikající práci v
terénu, i kvalitní práci s daty, která jsou zpracována jen s mírnou dopomocí vedoucí na úrovni převyšující
studované kurikulum. O práci nejlépe včetně osobní prezentace je již nyní v terénu veliký zájem. V práci
diplomantka přináší v kontextu zjištění cenné podněty pro praxi ve studovaném oboru. Závěr: konstatuji, že
předložená práce nejenže splňuje stanovená kritéria, ale v mnoha ohledech je převyšuje, práce přináší cenné
poznatky pro obor a velice cenné náměty pro praxi, považuji ji za vynikající počin, bylo mi potěšením být při tom
a ráda doporučuji k ústní obhajobě a pokud možno i po menších úpravách i k publikování v některém z
nakladatelství s celostátní působností.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 24. 04. 2023  


